МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1 ^ / ^ ! ПРИКАЭ » '/#€>£
О проведении цервикального скрининга
рака шейки матки с тестированием
на вирус папилломы человека в медицинских
организациях г. Калуги и области

женщинам в возрасте от 25 до 50 лет в 2016году

В рамках реализации «Перспективного плана мероприятий министерства
здравоохранения Калужской области по совершенствованию ранней диагностики рака
шейки матки в медицинских организациях Калужской области на 2013 -  2017 г.г.»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Заместителю начальника отдела охраны здоровья матери и ребенка Лазаревой
Н.И. обеспечить реализацию мероприятий по проведению цервикального скрининга
(далее -  скрининг) рака шейки матки с тестированием на вирус папилломы человека в
медицинских организациях г. Калуги и области женщинам в возрасте от 25 до 50 лет и
организовать выездной цервикальный скрининг в 201 бгоду.

2.Главным врачам медицинских организаций:
2.1.обеспечить выполнение объемов цервикального скрининга, включая

выездные формы работы (ФАПы, амбулатории предприятия, организации и др.)
согласно приложению;

2.2. представить график организации выездного цервикального скрининга на
2016г. в срок до 16.12.2015г. по адресу: 248016 г. Калуга, ул. Пролетарская, д. 111, каб.
№220; email: Lazarevani@adm.kaluga.ru.

3. Главному врачу ГБУЗ КО «Городская больница № 5» И.Л. Переверзеву,
заведующей женской консультацией №1 Г.М. Медведевой обеспечить информационную
поддержку и методическое руководство сотрудников медицинских организаций
области по проведению выездного цервикального скрининга.

4. Рекомендовать главным врачам ФГУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА
России В.А. Петрову, НУЗ Отделенческая больница им. К.Э. Циолковского на ст.
Калуга ОАО «РЖД» Л.П. Ульяновой организовать выполнение объемов
цервикального скрининга, включая выездные формы работы (ФАПы, амбулатории
предприятия, организации и др.) согласно приложению.

И. о. министра Е.И. Темникова

mailto:Lazarevani@adm.kaluga.ru

Приложение
к приказу министерства здравоохранения

От

Объемы проведения цервикального скрининга рака шейки матки с
тестированием на вирус папилломы человека в медицинских организациях г.

Калуги и области женщинам в возрасте от 25 до 50 лет на 2016г. включая
выездные формы работы (ФАПы, амбулатории предприятия, организации и др.)

Наименование МО Кол-во
женщин,

подлежащих
скринингу

Из них выездные
формы работы*

1 .ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района» 500 160
З.ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» 750 250
4.ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района» 750 250
5.ГБУЗ КО «ЦРБ Думиничского района» 300

оог—
Н

6.ГБУЗ КО «ЦРБ Жиздринского района» 300 100
7.ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского районая» 700 230
8.ГБУЗ КО «ЦРБ Износковского района» 170 60
9.ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» 550 180
10.ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района» 450 150
11 .ГБУЗ КО «ЦРБ Куйбышевского района» 150 50
13 .ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района» 1000 300
14.ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» 350 120
15.ГБУЗ КО «ЦРБ Медынского района» 150 50
16.ГБУЗ КО «ЦРБ Мещовского района» 100 30
17.ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского района» 400 130
18.ГБУЗ КО «ЦРБ Перемышльского района» 250 80
19.ГБУЗ КО «ЦРБ Спас-Деменского района» 300 100
20.ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района» 350 110
21.ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района» 350 110
23.ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района» 100 30
24.ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовического района» 150 50
25.ГБУЗ КО «ЦРБ Юхновского района» 150 50
26. ФГУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА России
г. Обнинск

1000 300

28. ГБУЗ КО «Калужская областная детская больница» 200 70
ЗО.ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5» 2500 800
31 .ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 4» 1500 500
32.ГБУЗ КО «Городская поликлиника № 8» 1100 360

'ЗЗ.НУЗ Отделенческая больница им. К.Э.
Циолковского на ст. Калуга ОАО «РЖД»

1300 400

ВСЕГО: 15870 5010
* не менее 30 % от кол-ва женщин, подлежащих скринингу